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Od redakcji

W dniach 20-22 września 2006 r. w Hotelu Stok w Wiśle odbyła się XV Konfe­
rencja Naukowa Sekcji Klasyfikacji i Analizy Danych PTS (XX Konferencja Tak­
sonomiczna) nt. „Klasyfikacja i analiza danych -  teoria i zastosowania”, organizo­
wana przez Sekcję Klasyfikacji i Analizy Danych Polskiego Towarzystwa Staty­
stycznego oraz Katedrę Statystyki Akademii Ekonomicznej w Katowicach. Zakres 
tematyczny konferencji obejmował zagadnienia: teoretyczne (taksonomię, analizę 
dyskryminacyjną, metody porządkowania liniowego, metody statystycznej analizy 
wielowymiarowej, metody analizy zmiennych ciągłych, metody analizy zmiennych 
dyskretnych, metody analizy danych symbolicznych, metody graficzne) oraz doty­
czące zastosowania (analizę danych finansowych, analizę danych marketingowych, 
analizę danych przestrzennych, inne zastosowania analizy danych -  np. w medycy­
nie, psychologii, archeologii itd., a także aplikacje komputerowe metod statystycz­
nych).

Zasadniczym celem konferencji SKĄD była prezentacja osiągnięć i wymiana 
doświadczeń z zakresu teoretycznych i aplikacyjnych zagadnień klasyfikacji i ana­
lizy danych. Konferencja stanowi coroczne forum służące podsumowaniu stanu 
wiedzy, przedstawieniu i promocji dokonań nowatorskich oraz wskazaniu kierun­
ków dalszych prac i badań.

W konferencji wzięło udział 97 pracowników naukowych z wielu uczelni: Aka­
demii Ekonomicznej w Katowicach, Akademii Ekonomicznej w Krakowie, Aka­
demii Ekonomicznej w Poznaniu, Akademii Ekonomicznej we Wrocławiu, Uni­
wersytetu Gdańskiego, Uniwersytetu Łódzkiego, Uniwersytetu Mikołaja Koperni­
ka w Toruniu, Uniwersytetu Szczecińskiego, Politechniki Częstochowskiej, Poli­
techniki Łódzkiej, Politechniki Opolskiej, Politechniki Szczecińskiej, Politechniki 
Wrocławskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Akademii Rolniczej w 
Poznaniu, Akademii Rolniczej w Szczecinie, Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiej­
skiego w Warszawie, Górnośląskiej Wyższej Szkoły Handlowej w Katowicach, 
Wyższej Szkoły Bankowej we Wrocławiu, Wyższej Szkoły Ekonomii i Admini­
stracji w Kielcach, Wyższej Szkoły Zarządzania i Nauk Społecznych w Tychach, 
Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Gorzowie Wielkopolskim. Uczestni­
czyli w niej także przedstawiciele praktyki gospodarczej. Specjalnymi gośćmi kon­
ferencji byli przewodniczący IFCS David Hand z Imperial College London oraz 
przedstawiciel oficjalnego partnera konferencji SAS Institute. Przewodniczącym
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Komitetu Organizacyjnego konferencji był prof. AE dr hab. Eugeniusz Gatnar, 
sekretarzami zaś byli mgrowie Joanna i Michał Trzęsiok.

W trakcie konferencji wygłoszono 62 referaty oraz zaprezentowano 21 plaka­
tów (11 plakatów zakwalifikowano do publikacji w wyniku postępowania konkur­
sowego). Były one poświęcone różnym aspektom teoretycznym i aplikacyjnym 
zagadnienia klasyfikacji i analizy danych. Obrady odbywały się w pięciu sesjach 
plenarnych (w tym jedna odbyła się w języku angielskim) oraz pięciu równole­
głych. Ponadto miały miejsce dwie sesje plakatowe oraz prezentacja przedstawicie­
la SAS Institute -  oficjalnego sponsora konferencji. Obradom w poszczególnych 
sesjach konferencji przewodniczyli: prof, dr hab. Józef Pociecha, prof, dr hab. Sta­
nisława Bartosiewicz, prof, dr hab. Krzysztof Jajuga, prof. AE dr hab. Eugeniusz 
Gatnar, prof, dr hab. Marek Walesiak, prof, dr hab. Jadwiga Suchecka, prof. AE dr 
hab. Andrzej Sokołowski, prof. UMK dr hab. Tadeusz Kufel, prof. US dr hab. Mi­
rosława Gazińska, prof. AR dr hab. Feliks Wysocki, prof. AE dr hab. Paweł Lula, 
prof. AE dr hab. Anna Malina, prof. AE dr hab. Józef Dziechciarz, prof, dr hab. 
Kazimierz Zając.

Teksty 68 recenzowanych artykułów naukowych stanowią zawartość prezento­
wanej publikacji.

Na zakończenie konferencji odbyło się posiedzenie członków Sekcji Klasyfika­
cji i Analizy Danych PTS, któremu przewodniczył prof, dr hab. Krzysztof Jajuga. 
Na wstępie ustalono plan przebiegu zebrania obejmujący takie punkty, jak: spra­
wozdanie, zagadnienie konferencji zagranicznych, kwestia wyboru organizatora 
przyszłorocznej konferencji SKĄD, wybory Rady i Zarządu SKĄD oraz wolne 
wnioski. Sprawozdanie z działalności Sekcji przedstawił prof. AE dr hab. Euge­
niusz Gatnar.

Sekcja SKĄD liczy już 196 członków. W roku 2006 wydane zostały materiały 
konferencyjne Taksonomia 13, a w „Przeglądzie Statystycznym” ukazało się spra­
wozdanie z konferencji SKĄD w Podłesicach koło Kroczyc. W konferencji GfKL, 
która odbyła się w dniach 8-10 marca 2006 r. w Berlinie, wzięło udział 20 przed­
stawicieli Sekcji i przedstawiono na niej 17 referatów. Ponadto w dniach 25-29 
lipca 2006 r. w Lublanie odbyła się konferencja IFCS z udziałem trzech członków 
Rady Sekcji, którzy wygłosili dwa referaty. W konferencji COMPSTAT, mającej 
miejsce w Rzymie w dniach 28 sierpnia-1 września 2006 r., wzięło udział trzech 
członków Sekcji, którzy zaprezentowali trzy referaty.

W kolejnym punkcie posiedzenia prof, dr hab. Krzysztof Jajuga zwrócił uwagę, 
że SKĄD jest trzecim członkiem IFCS pod względem liczby zrzeszonych osób. 
Przedstawił także obecne władze IFCS.

Prof, dr hab. Krzysztof Jajuga poinformował, że powstało nowe czasopismo 
IFCS redagowane przez towarzystwa z Niemiec, Japonii i Włoch. Pierwszy numer 
Advances in Data Analysis and Classification ukazał się w lutym 2007 r. Profesor 
zachęcał wszystkich uczestników zebrania do publikowania w tym czasopiśmie. 
Następnie przedstawił terminy przyszłorocznych konferencji zagranicznych. W
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dniach 7-9 marca 2007 r. we Freiburgu będzie miała miejsce 31. konferencja orga­
nizowana przez Niemieckie Towarzystwo Klasyfikacyjne. Jej organizatorzy zwró­
cili się z prośbą, aby Sekcja SKĄD zorganizowała sesje i wystąpienia plenarne 
mające się na niej odbyć.

Następnie prof, dr hab. Krzysztof Jajuga przeszedł do zagadnienia organizacji 
przyszłorocznej konferencji SKĄD. Powiedział, że ośrodkiem, który już w roku 
2004 zgłosił chęć jej organizacji, jest Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w 
Warszawie. Następnie udzielił głosu prof, dr hab. Dorocie Witkowskej, która za­
proponowała zorganizowanie konferencji w terminie 18-21 września 2007 r. w 
Krynicy Górskiej. Następnie poruszono kwestię kosztów. Z informacji przekaza­
nych przez prof, dr hab. Marka Walesiaka, dotyczących znacznego zwiększenia 
kosztów publikacji, wynika, że również opłata konferencyjna zostanie podniesiona 
prawdopodobnie do ok. 1200 złotych (1000 złotych dla doktorantów). W imieniu 
prof, dr hab. Marka Walesiaka prof, dr hab. Krzysztof Jajuga zwrócił także uwagę 
na różnice w przepisach różnych uczelni odnośnie do podatku VAT. Zapropono­
wano rozwiązanie tego problemu polegające na podzieleniu opłaty konferencyjnej 
na część przeznaczoną na publikację (wpłacaną na konto AE we Wrocławiu) oraz 
przeznaczoną na pobyt uczestników w hotelu (wpłacaną na konto SGGW).

W dalszej części posiedzenia prof, dr hab. Krzysztof Jajuga przedstawił kandy­
datów na organizatorów konferencji SKĄD w kolejnych latach. Chęć jej organiza­
cji w roku 2008 zdeklarował Uniwersytet Gdański. Na 2009 rok swoją kandydaturę 
przedstawił Uniwersytet Szczeciński i zaproponował połączenie jej z organizowaną 
tam konferencją pt. „Skuteczne inwestowanie”. Przedstawiciele Uniwersytetu 
im. Mikołaja Kopernika w Toruniu przedłożyli chęć organizowania konferencji w 
2010 albo w 2011 r. (wtedy połączona byłaby z konferencją pt. „Dynamiczne mo­
dele ekonometryczne”). Na rok 2009 swoją kandydaturę zgłosiła także Akademia 
Ekonomiczna w Poznaniu, w 2012 roku konferencja mogłaby być zaś zorganizo­
wana przez Akademię Ekonomiczną we Wrocławiu ze względu na szansę organi­
zacji EXPO 2012 przez Wrocław.

W ostatnim punkcie posiedzenia dokonano wyboru Rady Sekcji na lata 2007- 
-2008 (w tym przewodniczącego, jego zastępcę i sekretarza). W jej skład weszli: 
prof, dr hab. Krzysztof Jajuga -  przewodniczący, prof. AE dr hab. Andrzej Soko­
łowski -  wiceprzewodniczący, prof. AE dr hab. Eugeniusz Gatnar -  sekretarz oraz 
członkowie: prof, dr hab. Marek Walesiak -  członek, prof, dr hab. Waldemar Tar­
czyński -  członek, prof, dr hab. Zdzisław Hellwig -  członek, prof, dr hab. Kazi­
mierz Zając -  członek, prof, dr hab. Joanicjusz Nazarko -  członek.

Krzysztof Jajuga, Marek Walesiak
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